PREFEITURADE,

VIÇOSO ou CIRRO
COMPROMISSO COM O POVO

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 0812022-SECIPS/SRP

Pregão Eletrônico n° PE 0812022-SECLPS/SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL
PARA RECÉMNASCIDOS, JUNTO A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL,

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 15:00h (quinze horas), a Prefeitura
Municipal de Viçosa do Ceará/CE, CNPJ 10.462497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe
conduzido pela pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio formada pelo
Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco Envan Machado Magalhães, com o objetivo do
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL PARA
RECÉMNASCIDOS, JUNTO A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, conforme
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DINÂMICA CONSULTORIA, COMERCIO E SER VICOS LTDA, CPF/CNIPJ: 43.943.84110001-45,
ME/EPP: Não
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06,
ME/EPP: Não
FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA, CPF/CNPJ: 43.086.20010001-11, ~PP: Sim
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI, CPF/CNPJ: 35.043.87610001-08, ME/EPP: Sim
G. C. Prado Comércio de Miudezas Ltda, CPF/CNPJ: 04.221.555/0001-14, ME/EPP: Sim
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME, CPF/CNPJ: 13.806.931/0001-23, ME/EPP: Sim
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 02.268.603/0001-02,
ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DINAMICA CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ:4 3.943.841/000145
Data Registro Oferta:43 .943.841/0001-45
Hora Regístro Oferta: 15:51:51
Valor da Oferta:306.050,00
Marca do Produto: Diversos

Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA
CPF/CNPJ:4 1.557.349/0001-06
Data Registro Oferta:4 1.557.349/0001-06
Hora Registrei Oferta: 11:34:06
Valor da Oferta:4 14.390,00
Marca do Produto: Diversos

Empresa: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA
CPF/CNPJ:43 .086.200/0001 - 11
Data Registre Oferta43.086.2001000I-1 1
Hora Registro Oferta: 14:18: 51
Valor da Oferta:306.050,00

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000-- Viçosa do Ceará - Ceará

1\

M,
PREFEtTURADE,

FL. VIÇOSO aDOtARA
COMPROMISSO COM O POVO

Marca do Produto: Diversos

Empresa: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI
CPF/CNPJ :35.043.876/0001-08
Data Registro Oferta:35.043.876/0001 -08
Hora Registro Oferta: 14:47:52
Valor da Oferta:306.050,00
Marca do Produto:Díversos

Empresa: O. C. Prado Comércio de Miudezas Lida
CPF/CNPJ:04.221 .555/0001-14
Data Registro Oferta:04.22 1.555/0001-14
Hora Registro Oferta: 15:22:35
Valor da Oferta:306.050,00
Marca do Produto: Diversos

Desdassificação(ões):
Empresa: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME
COF/CNPJ :13.806.931/0001-23
Data Registro Oferta:20112/2 022
Hora Registro Oferta. 13:23:05
Valor da Oferta:306.050,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.5.3.
Entende-se que a expressão na forma da lei constante no item 6,5.1, no mínimo... (não apresentou
DLPA - Demonstração de Lucros e Perdas acumulados);6.5.8. (NÃO apresentou o índice de Grau
de Endivídamento (GE); restando inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital

Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
COF/CNPJ:02.268.603/000 1-02
Data Registro Oferta:2 1/12/2022
Hora Registro Oferta: 11:20:58
Valor da Oferta:306.050,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.5.8. (NÃO
apresentou o índice de Grau de Endividamento (GE) menor que meio (<0,50); restando inabilitado
conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Valor do

Lance
MARILENE DE CARVALHO 35.043.876/0001-08 22112/2022 15:32:47 306.000,00
VASCONCELOS BIRELI
R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.60310001-02 22/12/2022 15:34:02 305.900,00
DE ALIMENTOS LTDA
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS

- 41.557.349/0001-06 22/12/2022 15:34:52 305.800,00
E REPRESENTACOES LTDA
MARILENE DE CARVALHO 35.043.876/0001-08 22/12/2022 15:35:01 305.000,00
VASCONCELOS EIRELI.
15ÏNAMICA CONSULTORIA, 43.943.841/0001-45 22/1212022 15:36:12 304.990,00
COMERCIO E SERVICOS LTDA
MARILENE DE CARVALHO 35.043.876/0001-08 22/12/2022 15:36:32 304.500,00
VASCONCELOS EIRELI

Rua.fosé Joaquim de Carvalho n&  473, Centro— CEP. 62.300-000 -'Viçosa do Ceará Ceará

PREFEITURA DE

VIÇOSO DO cinflo
COMPROMISSO COM O POVO

4k'

FL9

po

Valor do Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
Lance

DINAMICA CONSULTORIA,
COMERCIO E SER VICOS LTDA  4394384110001-45 22112/2022 15:36:58 304.400,00

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTACOES LTDA  41.557.349/0001-06 22/1212022 15:37:13 304.300,00

MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS ELRELI  35.043.876/0001-08 22/12/2022 15:37:30 304.000,00

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTACOES LTDA  41.557.34910001-06 22/12/2022 15:37:53 303.000,00

R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA.  02.268.603/0001-02 22/12/2022 15:38:10 302.900.00

MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS E [RELI  35.043.876/0001-08 2211212022 15:38:16 302.500,00

ANTONIO LEONARDO FERREIRA
13.806.93110001-23 22/12/2022 15:38:28 302.000,00 SANTOS ME

MARILENE DE CARVALHO 35.043.876/0001-08 2211212022 15:38:47 301.500,00 VASCONCELOS E [RELI
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.93110001-23 22112/2022 15:39:02 301.000,00 SANTOS ME
DINAMICA CONSULTORIA, 43.943.841/0001-45 2211212022 15:39:26 300.000 00 COMERCIO E SER VICOS LTDA
G. C. Prado Comércio de Miudezas Ltda 04.221.555/0001-14 22/12/2022 15:39:28 300.999.99
ANTONIO LEONARDO FERREIRA

13.806.93110001-23 22/12/2022 15:39:50 298.000,00 SANTOS ME
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL

02.268.603/0001-02 2211212022 15:40:06 297.900,00 DE ALIMENTOS LIDA
MARILENE DE CARVALHO

35.043.876/0001-08 22/12/2022 15:40:51 295.000,00 VASCONCELOS EIRELI
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:40:53 297.000,00
SANTOS ME
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.603/0001-02 22/12/2022 15:41:05 294.900,00
DE ALIMENTOS LTDA
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:41:11 293.000,00
SANTOS ME
G. C. Prado Comércio de Miudezas Ltda 04.221.555/0001-14 2211212022 15:41:32 293.900,99
DINAMICA CONSULTORIA, 43.943.841/0001-45 2211212022 15:41:34 290.000,00
COMERCIO E SER VICOS LTDA
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:41:45 284.000,00
SANTOS ME
G. C. Prado Comércio de Miudezas Ltda 04.221.555/0001-14 22/12/2022 15:41:45 289.999,99
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.603/0001-02 2211212022 15:41:46 289.900,00
DE ALIMENTOS LTDA
DINAM1CA CONSULTORIA, 4394384110001-45 22/12/2022 15:42:04 280.000,00
COMERCIO E SER VICOS LTDA
G. C. Prado Comércio de Miudezas Lida 04.221.555/0001-14 22112/2022 15:42:09 283.999299
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:42:17 274.000,00
SANTOS ME
G. C. Prado Comércio de Miudezas Lida 04.221.555/0001-14 22/12/2022 15:42:23 279.999,99
DINAMICA CONSULTORIA, 43.943.841/0001-45 22112/2022 15:42:32 270.000,00
COMERCIO E SER VICOS LTDA
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22112/2022 15:42:48 267.000,00

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEtTURA DEF

VIPUSQUOCERRO
COMPROMISSO COM O POVO

A ML,

ap

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

SANTOS ME
G. C. Prado Comércio de Miudezas Ltda 04221.555/0001-14 22/12/2022 15:43:16 271.000,00
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA  02.268.603/0001-02 22/1212022 15:43:26 265.900,00

MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS E [RELI  35.043.876/0001-08 22112/2022 15:43:32 265.000,00

DINÂMICA CONSULTORIA,
COMERCIO E SER VICOS LTDA  43943841/0001-45 2211212022 15:43:35 266.000,00

ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS ME  13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:43:44 258.000,00

DINAMICA CONSULTORIA,
COMERCIO E SER VICOS LTDA  43.943.841/0001-45 22/12/2022 15:44:18 257.000,00

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA  02.268.60310001-02 22/12/2022 15:44:22 257.900,00

ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS ME  13.806.931/0001-23 22/1212022 15:44:55 248.000,00

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA  02.268.603/0001-02 22112/2022 15:45:08 247.800,00

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTACOES LTDA 41.557.349/0001-06 22/12/2022 15:45:29 230.100,00

ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS ME  13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:45:37 228.000,00

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA  02.268.603/0001-02 22/12/2022 15:45:59 227.900,00

ANTONIO LÕÃRDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:46:18 222.000,00
SANTOS ME
MARILENE DE CARVALHO 35.043.876/0001-08 22/12/2022 15:46:46 256.000,00
VASCONCELOS EIRELI
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.603/0001-02 22/1212022 15:47:07 221.900,00
DE ALIMENTOS LTDA
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:47:15 218.000,00
SANTOS ME
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.603/0001-02 22/12/2022 15:48:24 217.900,00
DE ALIMENTOS LTDA
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22112/2022 15:48:33 214.000,00
SANTOS ME
R 6 MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.603/0001-02 22/12/2022 15:49:27 213.400,00
DE ALIMENTOS LTDA
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.93110001-23 22112/2022 15:49:59 213.000,00
SANTOS ME
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.60310001-02 22112/2022 15:50:17 212.100,00
DE ALIMENTOS LTDA
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:50:29 211.000,00
SANTOS ME
R G MOREIRA SOLZA COMERCIAL 02.268.603/0001-02 22/1212022 15:50:49 210.100,00
DE ALIMENTOS LTDA
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.93110001-23 22/1212022 15:51:19 208.000,00
SANTOS ME
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.60310001-02 22112/2022 15:51:41 209.700,00
DE ALIMENTOS LTDA  _______

Rua Jose Joaquim de Carvalho. n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DE ff

VIPUSOBUCIRRO
COMPROMISSO COM O POVO

PLA 4g,

%

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA  02268.603/0001-02 22/12/2022 15:51:57 207.400,00

ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS ME  13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:52:08 205.000,00

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA  02.268.60310001-02 22/12/2022 15:52:19 204.900,00

ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS ME  13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:52:32 203.000,00

R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS 1 TDA  02.268.60310001-02 22/12/2022 15:53:16 200.000,00

ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS ME  13.806.931/0001-23 22112/2022 15:53:34 198.000,00

R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 22/12/2022 15:53:57 197.900,00

ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/1212022 15:54:29 196.000,00
SANTOS ME
R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.603/0001-02 22/12/2022 15:55:47 195.900,00
DE ALIMENTOS LTDA

TffõN10 LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:56:01 195.000,00
SANTOS ME
D1NAMICA CONSULTORIA, 43.943.841/0001-45 22/1212022 15:56:03 230.000,00
COMERCIO E SER VICOS LTDA
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.60310001-02 22/12/2022 15:56:37 194.700,00
DE ALIMENTOS LTDA
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:56:51 194.000,00
SANTOS ME
R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.603/0001-02 22/12/2022 15:57:29 193.800,00
DE ALIMENTOS LTDA
ANTONIO LEONARDO FERREIRA 13.806.931/0001-23 22/12/2022 15:58:32 193.000,00
SANTOS ME
R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL 02.268.603/0001-02 22112/2022 15:58:56 192.800,00
DE ALIMENTOS LTDA
MARILENE DE CARVALHO 35.043.876/0001-08 22/12/2022 16:00:53 228.000,00
VASCONCELOS EI RELI

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS E1RELI
CPF/CNPJ: 35.043.876/0001-08
Data Registro Oferta: 22/12/2022
Hora Registro Oferta: 16:00:53
Valor da Oferta: 228.000,00

Rua José Joaquim de Carvalho. n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DE

VIPUSPOUCIORR
COMPROMISSO COM O POVO

qp 0q

Descrição do Produto: Banheira plástica (nas cores rosa, verde ou amarelo)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 22,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Meia (de 0 a 06 meses, cores diversas)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Mijão calção com pé (de O a 06 meses, 100% algodão tamanho (1, na cor
verde)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 6,10
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Mijão calção com pé (de O a 06 meses, 100% algodão tamanho M, na cor
branca)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 6,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Mijão calção com pé (de O a 06 meses, 100% algodão tamanho P. na cor
amarela)
Marca: Diversos
Valor IJnitario: 5,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Pacote com 3 camisetas (de O a 06 meses, 100% algodão tamanhos P, M,
O nas cores amarela, verde ou r
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Rede de dormir infantil (cor neutra, dimensões 1,54cm x 1, 17, capacidade
máxima de carga de 12kg, co
Marca: Diversos
Valor Unitário: 31,20
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Sabonete (neutro para bebê, 90g)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5,80
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Saboneteira plástica (tamanho padrão, nas cores amarela, verde ou rosa)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3,20
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Sapatinho de lã (antialérgico nas cores amarela, verde ou rosa)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3,00
Quantidade: 1.000,00

Rua José Joaquim de Carvalho. n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURADE,

VIÇOSO ooC[ORO
COMPROMISSO COM O POVO

oo

op

Informação Complementar:
Descrição do Produto: Shampoo neutro para bebê (hipoalérgico, embalagem de 200m1)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 9,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Colônia para bebê (hipoalérgico, embalagem de 200m1
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Toalha de banho com capuz (medindo 80cm x 80cm, nas cores amarela,
verde ou rosa)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,80
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Toalha fraldada (100% algodão medindo 70em x 70cm, nas cores amarela,
verde ou rosa) pacote com 5 un
Marca: Diversos
Valor Unitário: 12,90
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Cotonetes (caixa com 75 unidades)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Creme contra assaduras (composição de nistatina com óxido de zinco,
tubo plástico com 60g)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Cueiro duplo (100% algodão, na cor branca, com dimensão de 80em x
88cm4 pacote com 02 unidades)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 20,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Fralda de tecido (I00% algodão, na cor branca com dimensão de 70cm x
70cm, pacote com 05 unidades)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 20,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Fralda descartável (pacote com 10 unidades, tamanhos variados
recém-nascido P)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 13,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Kit de pente e escova (conjunto para bebê, nas cores amarela, verde ou
branca)

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DE

in 060 Do cifiRg
COMPROMISSO COM O POVO

Marca: Diversos
Valor Unitário: 9,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Manta (em fustão, medindo 80cm x 80cm na cor branca)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 17,00
Quantidade: 1.000,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 04hs, do dia 23 de
dezembro de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaran Zdojulgamento do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

Antônio Francisco do Nascimento
Equipe de Apoio

Equipe de Apo"«

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará